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Az utónevek –keresztnevek- használata Únyon 
  
 A latin mondás szerint omen est omen, azaz a név valakinek az utóneve – jó    
értelemben – akár intı jel is lehet személyiségére vonatkozóan. Azonban sokkal inkább 
az elıdök nevét –szülık, keresztszülık- nevét örökölték az újszülöttek, de 
névválasztásban –különösen az utóbbi években- a „kinyílt világ” hatására, a divat is 
jelentıs szerepet kapott. Az elmúlt jó 200 év /1776-2006./ utónévhasználata jól 
bizonyítja ezt, hisz az 1950-es évekig mind fiúk, mind a lányok szülei 30-40 név közül 
válogattak, de napjainkig ez a szám 100-110-re nıtt. 
 Aki az Úny története c. könyvünket fellapozza, a 77-78. oldalon néhány sort 
olvashat a 19. századi névválasztásról. Ezt bıvítettem most ki, de arra nincs lehetıség, 
hogy részletesen szóljak róluk. Az alábbi táblázatokon csak a 10 leggyakrabban 
választott fiú- és lánynevek /r.k. és ref. együtt/ mutatom be egyes korszakokban.  
 

A leánynevek sorrendje 

 

 
A fiúnevek sorrendje 

1776-1850. 1851-1900. 1901-1950. 1951-2006. 
Együtt  

/1776-2006./ 
1. János 1. János 1. János 1. János 1. János 
2. István 2. István  2. István 2. László 2. István 
3. Mihály 3. József 3. József 3. Ferenc 3. Mihály 
4. András 4. Ferenc 4. Ferenc  4. Sándor 4. András 
5. György 5. András 5. Sándor 5. István 5. Ferenc 
6. József 6. Mihály 6. László 6. András 6. József 
7. Ferenc 7. Sándor 7. András 7. József 7. Sándor 
8. Pál 8. Gábor 8. Gábor 8. Lajos 8. György 
9. Péter 9. Lajos  9. Lajos 9. Gábor 9. László 
10. Sándor 10. Gyula 10. Géza 10. Bálint 10. Gábor 

 

 Jól érzıdik, hogy mindkét nemnél természetesen a bibliai nevek /pl. Erzsébet, 
Mária, Anna, ill. János, Mihály, József/ a meghatározók. A századok során jelentısen 
csökkent az összes névbıl a kiemelt nevek száma és aránya: 90-70 %-ról 30-40 %-ra, 
tehát folyamatosan mind több fajta névbıl választhattak a szülık. 
 Az 1900-as évekig minden 4. leány Erzsébetre hallgatott, mára csak minden 20.. 
Mint látjuk, az elsı helyet a XX. szd. Elsı felében a Mária, illetve késıbb az Ilona 
vette át. Más neveket már nem vesznek fel /Sára, Zsófia, stb./. Egyesek újraéledtek 
egy évszázad után, mint Annamária, Barbara, Judit. Az utóbbi évtizedekben ısi 
magyar /pl. Csenge/ és modernnek tartott nevek terjedtek el /pl. a latin Patricia/,  
felekezetektıl függetlenül.
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• Fejezetek Úny község történelmébıl 
• Református egyház húsvéti  köszöntıje 
• Katolikus egyház húsvéti köszöntıje 
• Úny rendezési tervérıl 
• Óvodai hírek 
• Köszönetnyilvánítás 
• Testületi Tallózó 
• Körjegyzıi felhívás 
• Gyermekjólét tájékoztatója 
• Zöld sorok 
• Húsvéti köszöntı 

Mottó: "Egymásért, rólunk" 

"A harc, a mai emberek miatti, valahogy 
ismét magánügy lett, amilyen a közép- 
korban volt, s ha önzetlenül vállaljuk, 
talán megéri, hogy egyedül viseljük 
minden velejáróját. Annak, aki elszánja 
magát, hogy púpként a hátára vegye 
egy kötelesség kényszereit, vállalnia kell, 
hogy egyedül maradjon a taktikus 
kortársak között." 
                                      Ismeretlen szerzı 

Fejezetek Úny község történelmébıl 

1776-1850. 1851-1900. 1901-1950. 1951-2006. 
Együtt  

/1776-2006./ 
1. Erzsébet 1. Erzsébet 1. Mária 1. Ilona 1. Erzsébet 
2. Katalin  2. Mária 2. Julianna 2. Erzsébet 2. Katalin 
3. Éva 3. Julianna 3. Erzsébet 3. Mária 3. Mária 
4. Zsuzsanna 4. Lídia 4. Katalin 4. Anna 4. Julianna 
5. Anna 5. Katalin 5. Lídia 5. Éva 5. Éva 
6. Julianna 6. Zsuzsanna 6. Margit 6. Katalin 6. Zsuzsanna 
7. Mária 7. Anna 7. Ilona 7. Zsuzsanna 7. Lídia 
8. Judit 8. Éva 8. Anna 8. Julianna 8. Anna 
9. Rozália 9. Rozália 9. Éva 9. Margit 9. Ilona 
10. Sára 10. Zsófia 10. Franciska 10. Gizella 10. Ilona 

Körjegyzıség 
ügyfélfogadási rendje 

 

hétfın:        800 – 1600 óráig 
szerdán:  800 – 1600 óráig 
pénteken:  800 – 1200 óráig 

 
Polgármester fogadóórái 

hétfın:           1300 – 1500 óráig 
pénteken:  800 – 1200 óráig 

 

Körjegyzı fogadónapja 
kedden:  800 – 1600 óráig 

 
Kiadja: Úny Község Önkormányzata 

�  2528 Úny, Kossuth L. u. 2. 
�  06 (33) 508-800 

Felelıs kiadó: Pósfai József 
Szerkesztette: Polgármesteri Hivatal 
Nyomtatás: Polgármesteri Hivatal 

� / Fax:  06 (33) 508-801 
E-mail: hivataluny@invitel.hu 

Készült: 250 pld., 
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A nevek közül Erzsébetnek, Katalinnak és Juliannának /népiesen Juliána/ azonos számmal keresztelték a r.k. és ref. leányokat, de 
sokáig református névként tartották számon a Zsuzsannát /népiesen Zsuzsána/ és fıleg a Lídiát, míg a katolikus névnek az Annát és 
Ilonát, elsısorban Mária /változatai: Anna, Mária, Marianna, Annamária már a XIX. szd-ban/, de a reformátusok is megbarátkoztak 
vele. 
 A fiúk névválasztásánál mindvégig dominál a János /minden 5. fiúnak ez a neve/, de az István név csak az 1900-as évekig a 
második. Mellette visszaesett az András / szinte eltőnt a György és a Mihály név/ és a József, de fellendült Sándor és László nevének 
használata. Csak a János és Mihály nevét választották azonos arányban a különbözı felekezető szülık, de a katolikus fiúk többségét 
Ferencre, Józsefre és Györgyre keresztelték, míg a református fiúkat Andrásra, Lászlóra, Sándorra és Gáborra. 
 Természetesen minden korszaknak megvoltak a „divatos” nevei –itt most nem szólunk a jelentıs zsidó népesség utóneveirıl-, amit 
a mai kor gyakoribb Attilái, Csabái, Zsoltjai és az utóbbi évek Martinja vagy Szebasztiánja jelez, Zsanett, Petra és Luca mellett. 
 

 
 

Az újszülötteket rendszerint testvérek, házaspárok tartották keresztvíz alá. A XIX. szd. derekán akár 4-6-an is, hisz a „körösztanya” és 
„körösztapa” felelıssége kiterjedt a keresztgyermekük lelki és testi épülésére. Emlékezzünk, hogy a keresztszülıknek milyen 
megkülönböztetett hely jutott a lagziban is. 
 A XIX. szd-i nemesi újszülöttek kettıs névhasználata a köznépnél a XX. szd. elejétıl általánossá vált mindkét felekezetnél. A mai 
kor széles névválasztását az azonos szellemi jusshoz való igényt, jogot és gyakorlatot fejezte ki. 
 A keresztnevek feldolgozását Boross Géza református lelkész P. Tóth Z. Fülöp atya, segítsége nélkül nem tudtam volna megoldani, 
amit ezúttal újra megköszönök. S ezen túl minden kedves Olvasónak –bármilyen keresztnévre hallgat- boldog húsvéti ünnepeket 
kívánok tisztelettel és szeretettel:                      Wagenhoffer Vilmos 
 

Református egyház húsvéti  köszöntıje 
    „Mit keresitek a holtak közt az élıt? Nincs itt, hanem feltámadt. „Mit keresitek a holtak közt az élıt? Nincs itt, hanem feltámadt. „Mit keresitek a holtak közt az élıt? Nincs itt, hanem feltámadt. „Mit keresitek a holtak közt az élıt? Nincs itt, hanem feltámadt.     
Emlékezzetek vissza, hogyan beszélt nektek, amikor még Galileában volt”Emlékezzetek vissza, hogyan beszélt nektek, amikor még Galileában volt”Emlékezzetek vissza, hogyan beszélt nektek, amikor még Galileában volt”Emlékezzetek vissza, hogyan beszélt nektek, amikor még Galileában volt”        ( Lukács 24, 5( Lukács 24, 5( Lukács 24, 5( Lukács 24, 5----6. ) 6. ) 6. ) 6. )     
 

A hétnek elsı napja emlékeztet Krisztus feltámadására, így az apostolok példája szerint lett a nyugalom napja. Vagy 
nem támasztja ez bennünk azt a gondolatot, hogy lelkünk nyugalma Üdvözítınk feltámadásában lelte alapját? Vagy nem 
igaz-e, hogy Urunk feltámadásának tiszta megértése a Szent Lélek ereje által biztosítja számunkra a békességet? Mi, 
akik hiszünk Krisztus feltámadásában, bemegyünk a nyugalomba, ahogy İ is nyugszik az Atya jobbján. Benne 
nyugszunk, mert mőve be van fejezve: feltámadása a pecsét, hogy İ már mindent elvégzett, ami az övéi megmentéséhez 
szükséges. Ha most lélekben együtt elzarándokolunk arimathiai József sírjához, és megtekintjük a helyet, ahol az Úr 
feküdt, legyen biztos a reménységünk. 
Komoly kívánságom, hogy ti, akik üdvötöket eddig az ellenkezı irányban kerestétek, felhagynátok reménytelen 
fáradozásotokkal és felfognátok, hogy Krisztus közel van hozzátok. Ha pedig szívvel hisztek benne és szájjal 
megvalljátok, üdvözülni fogtok. 
Jézus él, tehát üdvözíthet mindenkor. Összes tennivalónk abból áll, hogy hitünk szemét ráirányítsuk. İ 
tulajdonunkká lesz és megment: de ne keressétek a holtak között az élıt, mert İ feltámadt! 

           ( Spurgeon nyomán )     

A leánynevek gyakoriságának arányai  
összesen 1776-2006) 
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A fiúnevek gyakoriságának arányai 
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Gyülekezetünk ünnepi alkalmai a templomban 
Április 1.     virágvasárnap 11 óra istentisztelet   
 5.     nagycsütörtök 17 óra bőnbánati istentisztelet 
 6.     nagypéntek 17 óra bőnbánati istentisztelet 
 8.     húsvét  11 óra ünnepi úrvacsorai istentisztelet 
 9.     húsvéthétfı 11 óra ünnepi istentisztelet 
 

Alkalmainkra szeretettel várjuk gyülekezetünk minden tagját. 

Minden testvérünknek Istentıl megáldott, békés húsvéti ünnepeket kívánunk! 
           Boros Géza lelkipásztor 
   

Katolikus egyház húsvéti köszöntıje 
 

Krisztus FeltámadtKrisztus FeltámadtKrisztus FeltámadtKrisztus Feltámadt    

     „Megszaporodtak a jézusról szóló „szakrális krimik”. Alig telik el év, hogy újabb „szenzációs felfedezések” ne válnának bestsellerré 
regényben mozivásznon!” – írja Dr Lukács László piarista professzor a Vigíla 2006. júniusi számában. Azóta újabb „felfedezésre” 
bukkantak, nevezetesen arra, hogy megtalálták Jézus sírját, bizonyítandó, hogy Jézus csupán egy ember és így nem támadt fel. 
      Ez az állítás a kereszténység lényegébe tenyerel bele. Mert mi történik akkor, ha ez így van azon túl, hogy egyesek anyagilag 
gyarapodnak, és néhány hétig, hónapig ezen szenzáció főszerezi a monoton hétköznapokat. 
      Néhány év, évtized után a világ „be áll” arra, hogy nincs feltámadás. A hívık reményüket vesztik, a hitetlenek mellüket verik, hogy 
„ugye megmondtam”, miközben a társadalom egyre rezignáltabb lesz, mivel megfoszttatik a jó végsı gyızelmébe vetett hitétıl. A 
templomokat lebontják, átalakítják színházzá, vagy éppen hagyják tönkremenni, esetleg némelyeket még renoválnak is, mint egy kiveszett 
hit itt maradt kövületét. Az iskolákban elmarad a hitoktatás, el a fényes esküvık s ha megállunk szeretteink halottas ágyánál, pusztán egy 
sóhajra futja: ennyi az élet. 
     „Ne hagyjátok magatokat félrevezetni, Krisztus feltámadt, elsıként a halottak közül” (IKor 15.32) – kiállt bele a reménytelenség 
sötétségébe Szent Pál apostol. Az az ember, aki saját életében találkozott a feltámadt Jézussal, s ez a találkozás egy életre megjellegezte 
nem pusztán ıt, de az akkori „fejlett világot” is. S ha megnézzük az apostolok igehirdetését (prédikációját), egyetlen dologból állnak: „A 
Názáreti Jézust, akit keresztfára feszítve megöltetek, Isten feltámasztotta. Ezeknek a dolgoknak mi tanúi vagyunk” (ApCsel 3.15). „Mi 
akik ettünk és ittunk vele, a halálból való feltámadása után” – folytatja Páter apostol. A feltámadás legerısebb bizonyítéka pedig az a 
tény, hogy a 12 apostol közül II-en – János kivételével – vértanúként haltak meg. 
Vértanúként nem egy eszményért, hanem egy személyért, Jézusért. S tették volna, ha nem tapasztalatból tudják, hogy Jézusnak a 
feltámadásra vonatkozó ígéretei teljesedtek? Tapasztalták, s ennek erejében „vetettek el mindent, hogy Jézust elnyerhessék” (vö Fie 3.8). 
     Ezen tapasztalat erejében növekedett és terjedt az Egyház legyızve minden politikai, nyelvi, földrajzi és kultúrális  korlátot, 
megrajzolva evvel a feltámadás tényszerőségének egy másik erıs bizonyítékát. „Nézzétek, nemrégiben fellépett Teodás – mondta Gamáliel, 
egy zsidó törvénytudó. Szám szerint mintegy négyszázan csatlakoztak hozzá, de ıt magát megölték, azokat pedig, akik hittek benne 
szétverték és megsemmisítették. Ugyan így járt a galileai Judás is követıivel együtt. Ha ez a mozgalom embertıl származik, felbomlik, ha 
Istentıl, nem tudjátok szétoszlatni ıket.” (ApCsel 5. 36-39).  
     Tudjuk a Názáreti közösség nemhogy fel nem bomlott, de egyre inkább terjedt s dacolva minden ellenállással, végül gyızedelmeskedett 
egészen napjainkig, amikor az „egész világon hirdetik az evangéliumot minden teremtménynek” (vö Mt 28.19). És így van. 
     Ha pedig így van nem élhetünk úgy, mintha Jézus nem támadt volna fel. Hiszen „ha csak ebben az életben remélünk Krisztusban, minden 
embernél szánalomra méltóbbak vagyunk” (IKor 15.19). „Ha Krisztus nem támadt fel, együnk, igyunk holnap úgyis meghalunk” (IKor 
15.32). Ám Krisztus feltámadt s evvel olyan szilárd talajra állított minket, amely dacol nem pusztán a földi viszontagságokkal, de a 
halállal is, sıt éppen a halál lesz az öröklétre nyíló kapu.  
 Ezekkel a gondolatokkal  kívánok minden kedves olvasónak áldott, kegyelmekben gazdag húsvéti ünnepeket. 
 

 

 
 
 A húsvéti szertartásrend a római katolikus templomban: 
Április 6-án pénteken: keresztút délelıtt 9 00 -kor a templomban 
Április 8-án vasárnap és 9-én hétfın ünnepi szentmise délelıtt 10 00 -kor. 
          

Tóth Z. Fülöp Plébániai kormányzó 
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(Ferik Tünde vezetı tervezı Közmeghallgatáson elhangzott elıadásának jegyzıkönyve alapján) 

Örömét fejezte ki, hogy ennyien megjelentek, számára ez azt jelenti, hogy érdekli az embereket a rendezési terv, a falu 
jövıje. A Képviselı-testület által 2003-ban elfogadott településfejlesztési koncepció jelentette a rendezési terv alapjait. A 
képviselı-testület együttgondolkodása során születettek meg azok az elképzelések, hogy 15-20, vagy még több év múlva 
milyennek szeretnék látni falujukat. Vannak olyan elemei a rendezési tervnek, aminek megépítése egy következı 
nemzedék feladata lehet. Viszont évente nem készül rendezési terv. Ezelıtt közös tanács készíttetett három településre a 
1980-as évek végén.  
A terv legfontosabb megállapítása, hogy Úny maradjon az a szerethetı, emberléptékő falu, ami volt, de aki ideköltözik az 
is találja meg az élhetı falu minden szépségét. Megfogalmazódott, hogy lakóparkok létesítését nem támogatja a testület. 
Szakmailag ezt csak üdvözölni és támogatni tudja. 
Budapest agglomerációjához hivatalosan ugyan  nem tartozik a falu, de a közelség miatt számolni kell azzal, hogy 
megélénkül az ingatlankeresık („kitelepülık”) érdeklıdése. Az élhetıbb környezet megteremtése minıségi fejlesztést 
igényel. Ki kell építeni a szennyvízcsatornát, javítani kell az úthálózatot, kerékpárutat kell építeni, építési telkeket kell 
kialakítani. A mostani Hivatallal szemben egy korszerő, igazi faluközpont megépítése szerinte nagyon jó gondolat, csak 
üdvözölni tudja a Testület közös gondolkodását, jövıbelátását. Részletesen elemezve, bemutatta a község szerkezeti 
tervét, hol mi építhetı, milyen mővelési ág javasolt, hol célszerő telkesíteni és milyen sorrendben, hol tarthatók állatok.  
 

Nagyvonalakban ismertette  a helyi építési szabályzattervezetet, amit ha a Testület elfogad helyi törvény lesz: 

Belterület 
Falusias lakóterületnek tervezték a belterület nagy részét. Ez 4,5-5 m-es gerincmagasságot és 30 %-os beépítettséget 
jelent. 
Településközpont: vegyes területnek tervezték az önkormányzati intézmények (Orvosi rendelı – mővelıdési ház közötti) 
területét és a Hivatallal szembeni, úttal körbezárt területet.  
Közösségi térnek van bejelölve a tervben a mővelıdési ház udvara, kertje és a „Káposztás”, ami a Kossuth úttal 
párhuzamos Únyi patak és a Nefelejcs út zár össze háromszög alakban. Ez régen is köztér volt. Az iskolaudvaron is 
építhetı „kispálya” is. 
Lakóterület-fejlesztés I. üteme a Nefelejcs utca (189-205 hrsz), II. ütem Kossuth L. utca vége (09/3-09/10 hrsz), III. ütem 
Sallai utca eleje (033/6-033/9 hrsz), IV. ütem Hivatal mögötti (171-187 hrsz) terület, V. ütem Filagóri (156- 170 hrsz). 
 

Külterület 
A külterületen javasolt általánosságban a zöldfelület növelése erdı- és gyeptelepítéssel. Az Önkormányzatnak nincs erre 
fedezete, de ha a tulajdonosok támogatáshoz tudnak jutni mővelési ágat válthatnak.  
Arany Rózsakereszt területén további beépítéssel nem terveztek.  
Fölötte a volt Végh Antal birtok állattartásra kijelölt telep. 
A volt tsz-major kereskedelmi, szolgáltató gazdasági terület besorolású. Ez azt jelenti, hogy környezetbarát, szagtalan, 
nem zajos tevékenység folytatható majd. 
Az Öreg és a Cseri Szılık marad zártkert, kertes mezıgazdasági terület besorolással. 3 %-os a beépíthetısége. Idézi 
(felolvassa) a rendezési tervet: lakóház nem építhetı ott.  
A Zsámbéki medence településeit elkerülı útépítési terv már kiviteli terv szinten kész, 5-10 éven belül elkészülhet. 
A másik nagyobb kaliberő útfejlesztés a megyei tervbıl került adaptálásra, az M 6 gyorsforgalmi út, mint az észak-déli 
folyosó része. Ennek megvalósulása még több tíz év is lehet. Jelenleg két nyomvonallal szerepel a szerkezeti terven is.  
Ezen a terven került berajzolásra a kerékpárút is, mivel az is csak távlati célként került megfogalmazásra.    
 

Öröklésvédelmi hatástanulmány  
A Képviselı-testülettel történt alapos egyeztetés után került összeállításra a helyi védettséget élvezı ingatlanok listája. 
Összesen 34 épületrıl van szó. Ennek az a lényege, hogy a helyi védettség egyfajta megtiszteltetés. Célja, hogy sikerüljön 
megtartani valamit a település építészeti múltjából. Ez fontos a régi és a leendı lakosoknak egyaránt.  
Akinek a tulajdonát érinti, az korlátozva lesz ugyan, de lehetıséget kap arra, hogy pályázatot nyújtson be, és mőves 
felújítási munkákat végeztethet. A korlátozás az, hogy pl. mőanyag ablakot stb. nem építhet be. Lehet pályázni település 
szinten is.  
 
 

A közszemlére tétel 2007. március 26-án lezárult. A lakosság részérıl egy módosító javaslat érkezett. 
 
 
 

Úny rendezési tervérıl 
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Vízkereszttıl – Hamvazószerdáig tartó farsangi idıszakot vidám hangulatban töltötték óvodásaink. 
Bővész szórakoztatta a gyermekeket, fánkot sütöttünk tréfás vetélkedıket szerveztünk. Téltemetı mulatsággal, Kiszebáb 
elégetésével őztük el a Telet. A szülık édességgel, üdítıvel járultak hozzá a vidám hangulathoz.  
Megkezdıdött az I. osztályosok beíratása, óvodánkból 5 gyermek lesz ıszre I. osztályos. 
A 2007-es óvodai költségvetés sajnos nagyon szőkös, csupán a szintentartásra elegendı, az önkormányzat minden 
erıfeszítése ellenére is.   
A problémát fokozza az évrıl-évre csökkenı gyermeklétszám. Ezúton kérjük a szülıket, ha tudnak olyan családról, ahol 
óvodáskorú gyermek van, jelezzék azt az óvodának. Mondjuk el nekik, hogy ez az óvoda biztosítani tudja mindazokat, 
amit a környékbeli falvak óvodáinak bármelyike. Felesleges utaztatni egy kisgyermeket. Ha továbbra is csökken az 
óvodai-iskolai gyermeklétszám, veszélybe kerül az intézmények mőködése.  
Óvodánk nyitott minden érdeklıdı számára, elızetes idıpont egyeztetés után betekinthetnek az óvoda életébe. 
Az óvodai felvételek egész évben folyamatosan történnek, a beiratkozások pedig június 01-ig tartanak. 
Köszönjük a szülık együttmőködését! Tájékoztatásul tudatjuk a szülıkkel, hogy az óvodában nem lesz tavaszi szünet. 
Mindenkinek Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kívánunk! 

Molnár Józsefné 
Tagóvoda-vezetı 

 

Ezúton is ıszinte köszönetünket és hálánkat tolmácsoljuk azon kedves Únyi Lakosoknak, akik a jótékonysági ócskavas-
győjtésben részt vettek, az iskola javára felajánlást tettek! Segítı közremőködésüknek köszönhetıen az ócskavas 
értékesítésébıl 40 300 Ft bevételhez jutott intézményünk. A papírhulladék értékesítésére a késıbbiek során kerülhet sor.  
 

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk az összes olvasónak: 
Az Únyi Általános tagiskola dolgozói és tanulói.  

 

Testületi Tallózó 
 

Úny Község Képviselı-testületének I. negyedéves 
ülései: 

 
1. ülés:  2007. január 22. 

Napirend: 
1.) Úny Község Településrendezési terve Munkaközi 
anyagának megvitatása 
Elıadó: Ferik Tünde vezetı tervezı 
  Grim István fıépítész 
2.) A Rumpold Kft. ajánlatának a megvitatása 
Elıadó: Pósfai József polgármester 
3.) Egyebek 
 

2. ülés 2007. február 7. 
Napirend: 
1.) Úny Község Képviselı-testülete 2007. évi 
költségvetési tervezetének a megvitatása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
2.) Úny Község Önkormányzata Képviselı-
testületének Gazdasági Programja 2007 – 2010. 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
3.) Nefelejcs utcai közmővek meghosszabbítására, 
útépítésre érkezett kérelem megvitatása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
4.) Tópart Társasház közvilágítási kérelme 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
5.) Egyebek  
 

3. ülés: 2007. március 7. 
Napirend: 

1.) Dorog Város Rendırkapitánysága helyi körzeti 
megbízottjának beszámolója Úny Község közbiztonsági 
helyzetérıl 
 Elıadó: Sováczki Gábor r. szds. 
2.) Mezıri beszámoló a 2006. év tevékenységérıl 
 Elıadó: Kapronczai György mezıır 
3.) A Rumpold Kft. újabb árajánlatának a megvitatása 
  Elıadó: Pósfai József polgármester 
4.) Rendeletalkotás a szervezett köztisztasági 
közszolgáltatásról Úny Községben 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
5.) Úny Község Képviselı-testülete 2006. évi költségvetési 
rendeletének a módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
6.) Úny Község Képviselı-testülete 2007. évi költségvetési 
rendeletének az elfogadása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester  
7.) Úny Község Képviselı-testülete Szervezeti Mőködési 
Szabályzatának a módosítása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
8.) A 12-212/2007. számú törvényességi észrevétel 
megvitatása 
 Elıadó: Pósfai József polgármester 
9.) Egyebek  
 
4. ülés: 2007. március 7. Közmeghallgatás 
Napirend: 
1.) Úny Község Településrendezési Tervének bemutatása, 
megvitatása 
 Elıadó: Ferik Tünde vezetı tervezı 
2.) Egyebek

Óvodai hírek 

Köszönetnyilvánítás 
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Költségvetési terv 2007. 

Úny Község Képviselı-testülete a 2007. évi költségvetési tervezetében a bevételi fıösszeget 44.213.000 Ft-ban, a kiadási fıösszeget 
49.503.000 Ft-ban, a hiány összegét 4.858.000 Ft-ban állapította meg. A forráshiány összegét pályázati úton tervezi csökkenteni. 
Ebbıl: Személyi juttatások 8 713 ezer Ft 
 Munkaadókat terhelı járulékok  3 081 ezer Ft 
 Dologi kiadások 11 877 ezer Ft 
 Pénzeszköz átadás, egyéb támogatások 25 832 ezer Ft 
 

Intézmények tervezett, mőködési kiadásai: 

Intézmény Mőködési kiadások Önkormányzati támogatás 
Óvoda 11 125 000 Ft 3 364 000 Ft 
Iskola                     14 025 000 Ft 5 854 000 Ft 
Gondozási Központ       8 648 000 Ft                     3 790 000 Ft 
Únyi Hivatal                     15 407 000 Ft Nem értelmezhetı 
Mővelıdési ház                          270 000 Ft       120 000 Ft 
Könyvtár                            68 000 Ft        68 000 Ft 

 
Közbiztonság, közrend 2006. 

2006. 10. 01-tıl van ismételten betöltve Dág-Máriahalom-Úny körzeti megbízotti állása. Szalai Dániel rendır törzsırmester került 
kinevezésre, aki a csolnoki kmb-tal összedolgozva végzi a munkáját.  
Községünk közbiztonsága a Dorogi Kapitányság megállapítása szerint jónak mondható. 2006-ban a Dorogi Kapitányság 1 fı únyi lakos 
ellen tett szabálysértési feljelentést. Úny Község közigazgatási területén 2006-ban 20 bőncselekmény történt a következı megoszlásban: 
 

Bőncselekmények alakulása: 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 

Lopás: 5 6 5 4 5 
Betöréses lopás: 2 4 4 6 11 
Rongálás: - 2 - 2 - 
Testi sértés: 1 1 - 1 2 
Magánlak-sértés: - - - - 1 
Jármővezetés ittas vagy bódult állapotban: 1 1 1 2 1 
Egyedi azonosító jel meghamisítása: - 1 - - - 
Személyi szabadság megsértése: - 1 - - - 
Közveszélyokozás: - 1 1 - - 
Eszközzel visszaélés: - - 1 - - 
Úny község összesen: 10 17 12 15 20 
Dorogi Rk. illetékességi területén: 1674 981 960 1222 1223 

  

Statisztikailag vizsgálva a táblázatot megállapítható, hogy a bőncselekmények száma Únyon községben és Dorog körzetében sajnálatosan  
növekedett.  

 

 
Beszámoló az Únyi Polgárır Egyesület 2006. évi tevékenységérıl 
 

Miután az elnöki feladatokat 2006. októberében vettem át az elmúlt 4 
hónapról számolhatok be.  
Az egyesület tevékenységi köre a 10/2006. (X.26.) sz. közgyőlési 
határozat értelmében módosult. Ez a módosítás, szándékaink szerint 
az egyesület nevét is érintette, de mivel ez a jegyzıkönyvi 
megfogalmazás félreérthetısége miatt nem került bejegyzésre - és ez 
sajnos csak hónapok elteltével derült ki-, a következı Közgyőlésen a 
határozatot kiegészítjük a név szóval.  
Az egyesület tagsága csökkent. 
Kilépett 8 fı, belépett 3 fı.  
Jelenlegi létszám 12, ebbıl járırszolgálatot is ellát 11 fı. Ez a 
létszám kevés ahhoz, hogy havonta a minimálisan nyolc hétvégi 
ügyeletet elláthassa.  
A 2006. évi „Forráshiányos kistelepülések közbiztonságának 

fejlesztéséért…” pályázaton nyert összegbıl a formaruha 
beszerzése megtörtént. A pályázati elszámolást a kitőzött 
határidı szerint leadtuk. 
Az Szja. 1%-ából kapott összeget nagyfényerejő lámpák és 
egyéb felszerelés beszerzésre fordítottuk. A megyei szervezettıl 
Karácsonyra természetbeni üzemanyag-támogatást (MOL-
kártya) kaptunk, ezt a saját személygépkocsival járırözı 
tagjaink között kiosztottuk. 
Az OPSZ által rendezett kétnapos vezetıképzı tanfolyamon az 
elnök részt vettem, bár az általános képzésen túl a kistelepülések 
speciális helyzetében is felhasználható ismeretet nem nyújtott.  
Egy fı részt vett a MAJKI Népfıiskola által rendezett 
pályázatírói képzésen. 
 A Megyei Szövetség ülésén a titkár vett részt.  
A Dorogi Rendırkapitányságnak az éves beszámolót, amely a 
költségvetési elszámolást is tartalmazta  2007. január 4-én 
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elküldtem. 
A további folyamatos mőködéshez szükséges az Önkormányzat 
támogatása az eddigi gyakorlat szerint. (Évi 40 e Ft.)  A fenti 
összegre továbbra is számítunk, ezt ezennel tisztelettel  
megigényeljük. 
 

Sajnos az Egyesület mőködése olyan mértékő adminisztrációval jár, 
ami nem áll arányban az ellátott  feladattal illetve a mőködési 
költségek nagyságrendjével.  
Mint faluszépítı egyesület a jövıben remélhetıleg több tagot is 
sikerül beszervezni, bár az ırszolgálat ellátására vállalkozó ezek közt 
is kevés lesz. 
Javaslom a térfigyelı rendszer vagy egyéb korszerő eszköz 
beszerzését legalább a közintézmények védelmére, mivel ezek 
elhelyezkedése olyan, hogy a járırszolgálatot ellátók nem láthatják, 
ha az udvar felıl bárki megközelíti az épületek hátsó bejáratát. 
A melegedı helyiség illetéktelen használatát a jövıben fokozottan 
ellenırizzük, a konzekvenciákat levontuk.  
 

Únyi Polgárır Egyesület 2006. évi elszámolása 
Bevételek: 
Önkormányzati támogatás   40 000 Ft 
Tagdíj             8 500 Ft 
2005. évi pénzmaradvány     9 573 Ft 
Szja 1%        24 764 Ft 
Pályázat                    100 000 Ft 
Összesen                    182 837 Ft 
 
Kiadások: 
Biztosítási díj       18 720 Ft 
Tagdíj (megyei szöv)      2 700 Ft 

Bankszla vezetési díj     27 070 Ft 
Gépkocsi használat           4 001 Ft 
Ruhavásárlás, egyéb beszerzés                         100 000 Ft 
Szja 1% /részben felhasználva/        24 764 Ft  
Tartalék                5 582 Ft 
Összesen                       182 837 Ft 
 

Únyi Polgárır Egyesület 2007. évi költségvetési terve 
Bevételek: 
Önkormányzati támogatás   40 000 Ft 
Tagdíj           8 500 Ft 
2006. évi pénzmaradvány     9 583 Ft 
Szja 1%        24 764 Ft 
Összesen        82 847 Ft 
Kiadások: 
Biztosítási díj       12 113 Ft 
Tagdíj (megyei szöv)      2 700 Ft 
Bankszla vezetési díj     35 112 Ft 
Felszerelés         21 050 Ft 
Mőködési költségek     11 872 Ft 
Összesen        82 847 Ft 
 

Fennmaradásunk a jövıben is csak külsı támogatók segítségével 
lehetséges, ezért ismételten kérjük, hogy ha még tehetik, ajánlják 
fel személyi jövedelemadójuk 1 %-át egyesületünk számára! 
 

Únyi Polgárır Egyesület 
Adószáma:   18614103-1-11     

Szabó Zsuzsanna Krisztina  
                     Elnök 
 

 

 

Tisztelt Olvasó! 

Kicsi falunkat bármelyik területérıl nézzük, lenyőgözı természeti látványban részesülhetünk. A dimbes-dombos, 
patakokkal szelt falu az itt élık büszkesége lehet. A lakosok többsége a portáját és annak környékét rendben tartja, szépíti, 
saját maga és mindannyiunk örömére. Sajnos vannak elhanyagolt ingatlanok is és olyan emberek, akik a közterületet 
szennyezik, a faluközösség érdekeit sértik meg. Most az utóbbiakhoz szeretnék szólni.  

A köztisztasági rendelet alapján: az ingatlan tulajdonosa, használója köteles gondoskodni az ingatlana rendben 
tartásáról, a ház, vagy telek elıtti járdaszakasz, ha van zöldsáv annak tisztántartásáról, gyommentesítésérıl, az ingatlanról 
a járdára és úttest fölé nyúló ágak és bokrok megfelelı nyesésérıl. 
    Az állattartási rendelet alapján: 
- az állattartó az állatok tartása során köteles biztosítani olyan technológiát, hogy az a közegészségügyi, 

állategészségügyi, valamint környezetvédelmi igényeknek maradéktalanul megfeleljen az adott környezetben.  
- Amennyiben a haszonállat, vagy a kedvtelésbıl tartott állat a közterületet szilárd ürülékével beszennyezi, azt az állat 

tulajdonosa köteles haladéktalanul összegyőjteni. 
- A kutya tartók kötelesek a kutyákat úgy tartani, hogy más telkére, közterületre a kutyák elkóborolni ne tudjanak.  

 

A tavaszi idıszak kiváló idı arra, hogy akik eddig nem tették meg, elvégezzék a kerti munkákat, megakadályozva, hogy 
elterjedjen a gyom, szaporodjon a parlagfő. A közterületre ültetett fák, bokrok metszése is most idıszerő, 
megakadályozhatjuk, hogy a késıbbiekben a járdára, úttestre benyúló ágak bosszúságot okozzanak az ott közlekedıknek. 

Az állatok nem megfelelı tartása is sok gondot okoz. Több portáról árad a bőz, mások a patakot szennyezik, a lótartók 
nem győjtik össze a közterületekrıl, (utakról) a szilárd ürüléket, ezzel a közelben lakóknak bosszúságot okoznak. A 
kutyatartók hagyják kóborolni kutyáikat, veszélyeztetve mások testi épségét, illetve taposási kárt okozva a kiskertekben.  

 
 

 
 
 

Körjegyzıi felhívás 



 
 ÚNYI ÚJSÁG 

 

 
 

Úny a lakóhelyünk, mondhatom otthonunk. Ahhoz, hogy jól érezzük itt magunkat, nem lehetünk öncélúak, mások érdekeit 
is szem elıtt kell tartanunk. Bízom abban, hogy mindenki tekintettel lesz másokra, és úgy cselekszik, ahogy másoktól is 
elvárja.  

Köszönöm a Kossuth Lajos utcai tulajdonosoknak, hogy levágták az útra-, és a villanyvezetékhez nyúló ágakat. 
 

Mindenkinek kellemes, békés húsvéti ünnepeket kívánok!   Kovács Gyuláné körjegyzı 
 

A gyermekjóléti szolgálat tájékoztatója 
 

A gyermekjóléti szolgálatoknak 
minden év március 31-ig 
gyermekvédelmi tanácskozást kell 
szervezni a jelzırendszer tagjaival. 
A jelzırendszer és a gyermekjóléti 
szolgálat erre a tanácskozásra írásos 
beszámolót készít az elmúlt év 
gyermekvédelmi tevékenységérıl. 
A tanácskozás célja: áttekinteni a 
település gyermekvédelmi 
rendszerének mőködését, 
elısegíteni a gyermekjóléti 
alapellátás fejlıdését, a 
gyermekvédelem területén dolgozó 
szakemberek együttmőködését, 
továbbá a jelzırendszer 
összehangolt mőködését. A 
gyermekvédelmi tanácskozáson 

részt vesznek mindazon személyek, 
szervezetek vezetıi, valamint civil és 
társadalmi szervezetek munkatársai, 
akik magasabb szintő jogszabály 
értelmében kötelesek részt venni, 
illetıleg a településen a 
gyermekvédelmi munkát 
tevékenységükkel segítik. 
A gyermekjóléti szolgálat a törvényi 
elıírásoknak megfelelıen a 
gyermekek veszélyeztetettségének 
felderítésére jelzırendszert mőködtet, 
akik a szolgálat koordinálásával 
évente felmérik a településen élı 
gyermekek helyzetét. Az 
intézmények nyilvántartják a 
veszélyeztetett gyermekeket és 
jelzéssel élnek szolgálatunk felé. 

Ezen kívül a lakosságnak is lehetısége 
van a családjában vagy környezetében 
észlelt szociális probléma jelzésére. 
Szolgálatunk kiemelt feladata a 
megelızés. Amennyiben a problémákat 
már a kialakulás idején észlelik és 
jelzik, a megoldás érdekében a 
leghatékonyabban tudunk segíteni, 
szükség esetén szakembereket  bevonni.  
Gyermekjóléti tevékenységünk során 
mindannyiunk érdeke egymást segítve, a 
szülıkkel szorosan együttmőködve 
kideríteni a problémák okát, számba 
venni minden lehetséges megoldási 
módot. Hisz cél: a gyermek érdekei 
mindenek felett.  

 

Zöld Sorok

Örvendetes, hogy már a mi falunk is rendelkezik szelektív 
hulladékgyőjtı konténerekkel. (Kossuth L. u. és Dózsa 
Gy. u. sarkán) 
Azonban vannak olyan típusú szelektíven győjtendı 
hulladékok, amiket ide nem helyezhetünk el. Ilyenek az 
elhasznált elemek, amik - mint tudjuk - veszélyes 
hulladéknak minısülnek. 
Ezúton tudatjuk Önökkel, hogy ezen túl a használt 
elemeknek is van már győjtıhelye, mégpedig az iskola 
teraszán. Az elemeket az únyi iskolás gyerekekre lehet 
bízni, akik majd bedobják azokat a konténerbe. Annál is 
inkább mivel verseny zajlik közöttük a győjtésben. 

Kedves únyi kertbarátok! 

Az únyi iskolás gyerekek segítségével szeretnénk az iskola 
udvarába virágokat, dísznövényeket telepíteni. Szívesen 
vennénk olyan virágtöveket, cserjéket, amik már esetleg 
elszaporodtak a kertjükben, és a ritkítás során feleslegessé 
váltak. Az iskolában a gyerekek és a tanárok fogadják 
adományaikat. 

 
Köszönettel: 

szülık és tanító

Húsvét 
 

A húsvét, a kereszténység egyik legnagyobb szent ünnepe, úgynevezett "mozgó ünnep". Húsvét vasárnapja a tavaszi 
napéjegyenlıséget követı elsı holdtölte utáni elsı vasárnap. A tavaszi napéjegyenlıség március 21-én van, ehhez 
igazodik a húsvét idıpontja. Ha a március 21-ei napéjegyenlıség idıpontja olyan szombati napra esik amikor éppen 
holdtölte van, akkor abban az évben a húsvét március 22-én van. Tehát ez a legkorábbi nap, amikor elkezdıdhet a 
húsvét. A csillagászati tavasz kezdetétıl a legtávolabbi idıpontra esı húsvét vasárnap pedig április 25-e lehet.  
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Madárfészek ajándékba 

A húsvéti ajándékozás szokása is régi. Húsvéti kosarakat tojással, kiscsirkével, nyúllal már a régiek is ajándékoztak egymásnak. Az elsı 
húsvéti kosarat Assisi Szent Ferenc kapta, aki a böjt hat hetét egy napos itáliai szigeten töltötte. A szigeten csak apró állatok laktak, és így 
társa a legenda szerint csak egy apró nyúl volt, aki madárfészekbıl készült húsvéti kosarat adott neki. Ezzel fejezte ki Szent Ferencnek a 
sziget lakóinak szeretetét.  
A húsvéti kosár késıbb már gallyakból és levelekbıl készült, ma pedig már szalmából vagy gyékénykosárból, fővel bélelve. A kosárba a 
finomságokat a nyuszi hozza, így a hímes tojást is. Édességeket csak a tizennyolcadik század végétıl találunk a kosarakban. Kiscsirkét, 
kisnyulat azért ajándékoznak húsvétkor, mert ezek már az új évben született jövevények, így az újjászületést szimbolizálják 
 

 
 

 

Juhász Gyula: Húsvétra 

Köszönt e vers, te váltig visszatérı 
Föltámadás a földi tájakon, 
Mezık smaragdja, nap tüzében égı, 
Te zsendülı és zendülı pagony! 
Köszönt e vers, élet, örökkön élı, 
Fogadd könnyektıl harmatos dalom: 
Szívemnek már a gyász is röpke álom, 
S az élet: gyızelem az elmúláson. 
 
Húsvét, örök legenda, drága zálog, 
Hadd ringatózzam a tavasz-zenén, 
Öröm: neked ma ablakom kitárom, 
Öreg Fausztod rád vár, jer, remény! 
Virágot áraszt a vérverte árok, 
Fanyar tavasz, hadd énekellek én. 
Hisz annyi elmulasztott tavaszom van 
Nem csókolt csókban, nem dalolt dalokban! 

 
Egy régi húsvét fényénél borongott 
S vigasztalódott sok tőnt nemzedék, 
Én dalt jövendı húsvétjára zsongok, 
És neki szánok lombot és zenét. 
E zene túlzeng majd minden harangot, 
S betölt e Húsvét majd minden reményt. 
Addig zöld ágban és piros virágban 
Hirdesd világ, hogy új föltámadás van!  
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